
Besluit intrekken Havenreglement North Sea Port Netherlands 2019 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terneuzen, 

  

Overwegende dat: 

- De Havenverordening North Sea Port Netherlands 2025 geen aparte delegatiegrondslag meer biedt 

aan het college om bij reglement nadere regels te stellen en gebieden aan te wijzen in het kader van 

ordening (efficiënt gebruik van de haven), veiligheid, milieu of kwaliteit van dienstverlening; 

- De grondslag tot het stellen van een aantal nadere regels, zoals onder meer het aanwijzen van gebieden 

expliciet is opgenomen in de Havenverordening North Sea Port Netherlands 2025; 

- Het Havenreglement North Sea Port Netherlands 2019 gelijktijdig met de Havenverordening North 

Sea Port Netherlands 2019 dient te worden ingetrokken; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Het Besluit intrekken Havenreglement North Sea Port Netherlands 2019 

  
  

Artikel 1 Intrekking oude regelgeving 
Het Havenreglement North Sea Port Netherlands 2019 vastgesteld in de vergadering van het college 

van 9 april 2019 (Gemeenteblad nr. 153311 d.d. 26 juni 2019) wordt ingetrokken op het moment dat de 

Havenverordening North Sea Port Netherlands 2025 in werking treedt. 

  

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit intrekken Havenreglement North Sea Port Netherlands 2019. 

  

  

Terneuzen, 24 juni 2025 

Burgemeester en Wethouders van Terneuzen, 

gemeentesecretaris, burgemeester, 

S.I.L. de Waal H.J.A. van Merrienboer 

Nr. 271864 

GEMEENTEBLAD 25 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen 

Gemeenteblad 2025 nr. 271864 25 juni 2025 1 


